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STORVRETA                       April  2021                                                                         
EN FÖRENING I TIDEN NÄRA DIG 

    

Till Alla våra medlemmar i PRO Storvreta.                             
Det är nu ett år sedan pandemin kom och vi måste sluta att träffas. Träffas på 

våra olika sammankomster, träffa våra vänner, träffa våra äldre, träffa våra 

barn och träffa våra barnbarn. Det har varit ett år av ensamhet. Styrelsen har 

med infobladen försökt att informera vad som händer kring föreningen, samt             

fyllt ut med lite annat smått och gott. Breven har nu börjat komma i våra    

/Ordförande/      brevlådor med en kallelse om att vi nu skall få vårt vaccin. Det är nu vi kan     

Vem blir det?      hoppas på att ett slut och att vi åter kan umgås. Vi väntar sedan med spänning 

emot att restriktionerna skall släppas undan för undan så att vi kan starta den normala 

verksamheten igen. Under våren och sommaren planerar vi lite olika typer av 

utomhusaktiviteter. Boka den 24 Maj då vi ordnar vi en ny Friskvårdsdag vid Skogsvallen. 

Omfattning och utformning av dagen beror på vilka regler som gäller vid den tidpunkten. Mer 

om detta kommer i nästa blad eller läs vårt kalendarium på hemsidan. I övrigt pågår det vissa 

informationsmöten via länk. UPS har hållit årsmöte den 12/3 där vi deltog.                    

På Högbergsskolan i Tierp är det en flicka som håller på med sitt gymnasiearbete som skall 

bli en hemsida. Hemsidans utformning skall bli ett hjälpmedel för den äldre generationen att 

nyttja dagens teknik. Styrelsen kommer att följa upp detta för att se om det kan bli något för 

oss alla att ta del av. 

Under April kan du delta vid följande aktiviteter. 

Friskvård med Joker. Omgång ett är nu avslutad och enda vinnaren blev 

Ulla Rådman. Nu pågår omgång två och vi har blivit flera som är med. Alla kan 

vara med, välj de aktiviteter som passar dig och utför dem minst tregånger i 

veckan under fyra veckor. Intyga det sedan till Ulf Lindberg på det sätt som 

passar dig. Han slumpar fram dina turnummer som skall vara lika som de två 

sista siffrorna i veckans Jokernummer. Vinnare 

är vi alla, men den som har rätt nummer får även 

tre trippelskraplotter med chansen att vinna miljonen.    

Boule. Vi spelar nu boule vid Skogsvallen Tisdagar och 

Fredagar. Under April spelar vi mellan 10,00 och ca.12,00. 

Alla kan spela så flera kan vara med, klot finns att låna så det 

finns inget att skylla på. Under pandemin tar var och en med 

eget kaffe. Välkomna önskar Friskvårdsgruppen. 

http://www.pro.se/storvreta
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STORVRETABYGDEN. Vi kan i kapitlet ”Storvreta en 

svårlagd pusselbit” läsa om svårigheterna som var innan Storvreta 

samhälle kom att höra till Ärentuna församling och Uppsala 

kommun.                                        

Storvreta urgamla jordbruksby som utgör kärnan i samhället låg 

vid gränsen mellan två härad då Fyrisån var en naturlig gräns 

mellan Norunda härad och Rasbo härad. När byn låg öster om ån 

så kom den att tillhöra Rasbo härad även om det var långt till 

häradets centrum. Storvreta kom att tillhöra Rasbo härad i 

skattehänseende och häradstinget i Rasbo i domstolsärenden.                 

Vid indelning av socknar har Storvreta hänförts till Lena 

jordebokssocken. I kyrkligt hänseende rådde en annan indelning. Men Storvreta by har alltid 

tillhört Ärentuna kyrksocken. Den första kommunindelningen tillkom genom kommunallagen 

1862. I lagen skrevs att varje socken skulle utgöra egen kommun. Storvreta tillhörde två olika 

socknar. Det blev den kyrksocken Storvreta tillhörde som blev Ärentuna kommun. Detta 

innebar en hel del besvär för Storvretaborna som till vissa myndigheter skulle vända sig till 

Lena och Rasbo och i andra till Ärentuna. Så 1890 överfördes Storvreta Ärentuna socken och 

Norrunda härad. Vid den första reformen för kommunsammanläggning 1951/52 lade man 

samman Ärentuna, Lena och Tensta kommuner till en kommun som fick namnet Vattholma. 

Sedan kom nästa stora reform 1970/71 då Vattholma kommun gick upp i nuvarande Uppsala 

kommun. Storvreta blev då centralort i den kommundel som kallas Vattholma.                      

I gångna tider har Storvreta, merendels legat i utkanten av socknar, församlingar, härad, 

kommuner. Nu ligger samhället i utkanten av Vattholma kommundel. Från stadens horisont 

och i det storkommunala sammanhanget kommer Storvreta bort både som namn och ort. Inte 

sällan nämns kommundelens namn när man avser kommundelens centralort, vilket skapar 

förvirring. Storvreta är i starkt behov att återskapa och stärka identitetskänslan. 

Bokcirkeln slår ett slag för vår historia på andra sidan Atlanten!                   
Ola Larsmo med boken ÖVERSTEN. Det här är berättelsen om Knut Oscar 

Broady (Brundin), en svensk emigrant vars livsöde placerade honom mitt i 

ett stort antal avgörande ögonblick i såväl svensk som amerikansk historia. 

Han är född i Uppsala och boende i Bäverns Gränd, så här finns en bit 

Uppsala historia. Hans liv fortsätter i Stockholm, Göteborg tills han sist 

emigrerar till USA via Canada. Han tycks vara överallt under de dramatiska 

år som formar såväl Lincolns USA som folkrörelsernas Sverige.                                          

Många svenskars öde 50 år senare beskrivs av samma författare i boken 

Swed Hollow. Swede Hollow" är en ravin mitt i St Paul, Minnesota. Idag 

är den öde. Men vid sekelskiftet 1800--1900 bodde mer än tusen svenskar i 

en slum som stadens myndigheter beskrevs som ett pesthål. Här samlades 

några av den miljon svenska migranter som aldrig lyckats ta sig in i det nya 

samhället - illa sedda av såväl amerikaner som mer väl lottade svenska 

migranter. Människorna i ravinen är några av de svenskar vi sorterat bort ur 

vår gemensamma historia. Vi har valt att inte se dem, för deras erfarenheter 

gör något med vår självbild. Men då världen åter präglas av migration och folkvandring stiger 

de fram på nytt och vill bli sedda. 

http://www.pro.se/storvreta
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OVÄNTAD FAKTA OM VECKODAGARNA. 
 

Här kommer lite fakta som visar att du nog måste ändra dina veckoaktiviteter? 

Måndag. Är den absolut farligaste dagen för hjärtat. Risken för en måndags-hjärtinfarkt är 

20-33 procent större än någon annan dag. Det begås också i genomsnitt tre butiksrån varje 

måndag i Sverige vilket gör det till den mest populära veckodagen för rånare. De flesta rånare 

slår till på kvällen mellan 20 och 22.                             

Tisdag. En fjärdedel av all e-post från företag skickas på tisdagar. Privat skickar vi däremot 

flest på måndagar och fredagar. Vi öppnar däremot flest på onsdagar. Tisdagen är den 

vanligaste veckodagen för förlossningar.                            

Onsdag. De flesta olyckorna inträffar på onsdagar. De vanligaste är en sårskada och två av 

tre är så allvarliga att det krävs ett besök på akuten. Den typiska olyckan inträffar i vardags- 

eller sovrummet eller på en idrottsplats. Den skadade är oftast en man i åldern 45 till 64 år. 

Den varmaste veckodagen är onsdagar då det är 0,012 grader varmare än normalt medan det 

på söndagar är 0,008 grader kallare.                     

Torsdagar. Antal sexköp är störst på torsdagar. I Storbritannien regnar det mest på 

åskgudens Tors dag om man skall tro en amatörmeteorolog som mätt regn i sin trädgård under 

40 år.                           

Fredagar. Fredagar anses som olämplig dag att börja med ett större arbete på sin gröda. Det 

är också olämpligt att starta en resa, särskilt en längre resa till sjöss. Fredag den 13 är som vi 

vet en otursdag. Men framför allt är ser vi far emot fredagsmyset som nu för tiden skall vara 

tacos.                                                

Lördag. Det begås tre gånger så många allvarliga brott på lördagskvällen. Under 

lördagskvällen inträffar också allra flesta bränder. Det är 22 procent högre risk att det regnar 

på en lördag än en torsdag. Populäraste dagen att äta på restaurang är lördagar.        

Söndag. De flesta pizzorna i hemmen åts på söndagar och det säljs mest glass den dagen. 

Söndagar är vanligaste dagen för spädbarnsdöd. 

Det blev så många barn eftersom tanterna inte jobbade utan hade 

barnen som jobb. Och när barnen blev större blev mammorna nästan 

arbetslösa, därför måste de få nya hela tiden. Eskil 7år   

När man gifte sig förr i tiden, var det för att staten sa det och prästen 

tyckte det var bäst. I dag kan man slå sig ihop med den ena sambon 

efter den andra utan att staten vare sig säger mu eller bä. Tove 7år 

På tåget sitter en gammal sur och tandlös man i samma kupé som en 

mamma och hennes lilla pojke, som är grinig och gnällig och verkar 

lite sjuk. Till slut förlorar gubben tålamodet och säger: - Ni borde 

stanna hemma med ett sådant barn. Det kan ju vara något som kan 

smitta mig.  – Det ska ni i så fall vara glad för, säger mamman. Han 

ska nämligen få tänder. 
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- Den som inte har mig försöker vinna mig och den som har tillräckligt av mig 

försöker göra mig kortare.  Vad är det?                                                                 

- En man kom in på en restaurang och sa endast en bokstav.  Vad beställde han?                                                                                          

- En man hade fem söner, och varje son hade en syster.                            

Hur många barn hade mannen? 

Vilka av fåglarna kunde du?               

        

           
 Domherre.               Grönfink.                      Gråsparv.                  Gulsparv. 

 

           Nötskrika.                            Blåmes.                     Tofsmes.                    Större hackspett.                  
     

              
 Koltrast.                          Sidensvans.                  Nötväcka.                         Entita 

                                                                                                                                                                                                 
 
 
 
              
 

  Talgoxe.                            Pilfink.                        Grönsiska. 

Jo advokaten, kan ni skriva i mitt testamente att jag vill ha en pianist som spelar på min begravning?          

- Javisst! Är det något stycke ni vill höra? 

Det var den lilla pojken som knäppte sina händer och ber ” Gud som är i himmelen, snälla skänk lite 

kläder till kvinnan som är på pappas dator” 

Sudoku från infoblad Mars. 

 

1 2 9 4 5 7 6 3 8 Lätt Medel 6 2 9 1 3 8 5 4 7 

7 8 6 9 3 1 2 4 5   3 5 4 7 2 6 1 9 8 

4 5 3 6 8 2 7 9 1   8 1 7 5 4 9 3 6 2 

9 1 5 8 2 4 3 7 6   9 7 1 3 6 4 8 2 5 

2 3 7 1 6 9 5 8 4   2 8 5 9 7 1 4 3 6 

6 4 8 5 7 3 9 1 2   4 3 6 2 8 5 9 7 1 

8 6 1 3 9 5 4 2 7   1 9 2 4 5 7 6 8 3 

5 9 2 7 4 8 1 6 3   7 4 8 6 1 3 2 5 9 

3 7 4 2 1 6 8 5 9   5 6 3 8 9 2 7 1 4 
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